2020年７月 10日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証第一部）

水と緑の遊園地「としまえん」

「プール有料席」予約チケットの販売開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

であり電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」を運営する株式会社 Tixplus（本社：

東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、としまえんプールの「有料席電子チケット」の予約販売を

開始したことを、下記の通りお知らせします。

記

2020年８月 31日、94 年間の歴史に幕を下し閉園する「としまえん」の最後のプール営業を、有料席で

お楽しみください。

【としまえんプール有料席 電子チケット】

販売 URL

http://tixplus.jp/feature/toshimaen_pool_seat_2020/

［プール営業期間］ 2020年７月 13日（月）〜 2020年８月 31日（月）まで

［有料席予約販売期間］ 2020年７月 10日（金） 12:00 ～ 各ご利用日前日 23:59 まで

※７月 10日（金）は、７月 13 日（月）～７月 18日（土）の有料席を販売、以降は各ご利用日の８日前

12:00～前日 23:59 まで販売いたします。

○としまえん オフィシャルサイト

http://www.toshimaen.co.jp/

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、プール・遊園地エリアを含め日付指定での事前予

約・入園券の事前購入による入場制限を行います。

チケットをもぎる際、直接触れることなくスマホに押印できる非接触型の電子スタンプ式のため、新型

コロナウイルス感染拡大防止の対策の一助となります。

http://tixplus.jp/feature/toshimaen_pool_seat_2020/
http://www.toshimaen.co.jp/

----------------------------------------

■チケプラ電子チケットについて

スマートフォンの画面にスタンプを押すだけのユニークで簡単な電子チケットサービス。

チケプラ電子チケットは、QR コードを用いた電子チケットと比べ、QR リーダー等の機材や専門スタッフ

の必要がなく、簡単なオペレーションを実現しているほか、自分が行ったライブや試合の内容や写真など

の記念コンテンツの配信、来場者への PUSH通知による継続的な情報配信、楽曲・写真販売やカードコレク

ションなどの課金、電子マネーの実装（開発中）など、紙チケットにはない電子チケットならではのさま

ざまな機能で利便性や楽しさを提供しています。2014年６月のサービス開始以来、約 100アーティストの

全国ツアーや単独ライブで導入されており、30万人規模の全国ツアーやドームクラスのライブなど数多く

の実績があります。

特設ページ：https://tixplus.co.jp/feature/eticket

■株式会社 Tixplusについて

スマートフォン電子チケット（チケプラアプリ）やライブやイベントに行けなくなった時に、定価でチケ

ットを譲渡できる主催者公認のチケット二次流通サービス「チケプラトレード」を運営。

電子チケットは、音楽以外でも、プロ野球などのスポーツ関連、遊園地などのレジャー/文化施設など、多

数の導入実績を誇り、年間約 200万枚へと発券枚数を大きく増加させており、電子チケット業界有数の規

模となっております。

「チケプラトレード」は、個人間のやりとりがなく、定価で安全にトレードができるチケットの公式二次

流通で業界に先駆け 10 年以上運営し、2019 年６月からは資本業務提携を行った業界大手チケットプレイ

ガイドの「イープラス」で購入したチケットもトレードが利用できるなど、対象のイベントを拡大してい

ます。

今後は興行主催者や他のチケット販売事業者との連携も強化し、音楽ジャンルのみならず演劇、スポーツ

や各種イベント等のトレード対象チケットを増やし、業界の健全な発展に寄与したいと考えています。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://tixplus.co.jp/feature/eticket
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/